АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 21 апреля    2017 года                                                №  15

                                               с.Палаевка
Об утверждении  плана  мероприятий  по  проведению  месячников  по санитарной  очистке  и  благоустройству  территории  Палаевского  сельского поселения  на  2017 год.
        В  целях санитарного благополучия и благоустройства  территории Палаевского  сельского  поселения, поддержания  чистоты  и  порядка, обеспечения  экологически благоприятной  среды для  проживания  населения
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план  мероприятий по проведению месячников по санитарной очистке и благоустройству территории Палаевского сельского поселения на 2017 год (Приложение №1);
2. Разработать и организовать исполнение мероприятий по санитарной  очистке территории, ремонту объектов благоустройства,  приведению в надлежащий вид фасадов зданий;

3. Провести организационную работу с жителями  по выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям;

4.Для  организации и контроля  хода  выполнения  работ по благоустройству и санитарной  очистке  территории  поселения и проведения  субботников  создать  рабочую  группу  согласно  приложению№2.

5.  Настоящее постановление  подлежит обнародованию  и  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka -rm.ru
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Палаевского  сельского  поселения:                      К.Б.Кузнецова
                                                                                                                    Приложение №1

ПЛАН
мероприятий по проведению месячников по санитарной очистке и  благоустройству территории Палаевского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Проведение месячников по санитарной очистке и благоустройству территорий
	22 и 28 апреля
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	2
	Озеленение территории: посадка деревьев, кустарников, устройство  цветников, , побелка деревьев, спиливание сгнивших деревьев .
	май-сентябрь
	Руководители предприятий, учреждений, организаций,.
	Администрация поселения

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте поселения
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	4
	Работы по приведению в надлежащее санитарное состояние памятника
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Ремонт  внутрихозяйственных  дорог.
	май -сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	6
	Организация и проведение субботника на кладбище
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

Приложение №2
                                                      СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРОВЕДЕНИЯ СУББОТНИКОВ
      1. Кузнецова К.Б. - глава Палаевского сельского поселения, руководитель группы.
     2. Богдашкина Т.М.   - зам.главы , заместитель руководителя группы.
           Члены рабочей группы:
    3.Родионова Т.В.  –  гл.бухгалтер администрации

    4.Муракова Л.В. – Директор МБУК «КДЦ Палаевского сельского поселения»

    5. Зайкина В.Б  - художественный руководитель МБУК «КДЦ»

  (по согласованию)

     6. Киреева В.В. -  зав. обособленным  подразделением (по согласованию)

    7.Родионова Т.А. . – заведующая структурным подразделением  МБОУ «Болдовская СОШ»,  «Палаевская ООШ» ( по  согласованию)
    8.Дивеева Н.А.  . –  Зав.ФАП (по согласованию)

     9.Старцев П.С. -  гл. специалист юридического управления администрации Рузаевского  муниципального  района  (по согласованию)

.